
部 会 開催日等 事 業 名 事 業 目 的 ・ 概 要 摘 要

6月20日
明日の
新宮地区を語る会

「防災意識の向上」としてNPO法人すえひろ 代表理事
末永賢治さんから講話して頂いた。また、９月２３日に
はAEDの使用方法と介助の仕方の講習会を開催し
た。

年間 まちづくり計画策定
安心安全な魅力ある新宮地区をつくるため、地域の若
者と高齢者の意見を聞いた。今後、その中から共通し
て取り組める中長期的なビジョンを作成する。

6月１７日・
１８日

先進地視察研修
まち協の先進地である「きらりよしじまネットワーク（山形
県）」に視察に行き、活動・計画の仕方、運営の方法に
ついて学んだ。

８月１９日・
１０月２８日

地域交流事業

８月には原山市民公園でスターライツフェスティバルIN
原山（星を見る会）、１０月には新宮小体育館で文化祭
を開催し、落語家を呼ぶなど地域住民の交流をはかっ
た。

年間 自治会保険
地域住民すべてが安心して地域行事に参加できるよ
う、損害保険に加入。

年間 地域振興対策
新宮地域活性化のための取り組みを推進するため、
「新宮地域を若者目線で語る会」、「高齢者支援事業
研修会」を開催した。

年間 防犯灯の電気料支援
安心・安全な地域を維持するため、町内会が維持管理
する防犯灯の電気料を100％負担。

6月 花いっぱい運動
花いっぱい運動を通じて、地域の交流の輪を広げるこ
とを目的にコンクールの開催（市民憲章の花いっぱい
運動で金賞を受賞）

町内会単位で
実施

６月２０日
８月２３日

防災訓練
災害に強い地域をつくるため、防災訓練として、講話・
AED講習会・ハザードマップの見直しを行った。

年間 安全対策事業
高山市に情報提供を行うとともに、身近な危険箇所の
把握・周知を進める。課題解決のための取り組みを進
める。

年間 町内活動支援
各町内会の活動を支援。（ゴミステーションの整備、町
内が実施した防災訓練の支援など）

年間
広報活動
（広報委員会）

まちづくり協議会の活動を広く地域住民に発信するた
め、ホームページの更新や広報誌を発行。

まちづくりだより
年４回発行

年間
教養講座
（教養委員会）

地域住民の学びを深める講座を開催し、地域生活の
充実と住民相互の交流を図った。（花もちづくり、おひ
なさまづくり講座など）

年間
敬老会
（厚生委員会）

敬老会の実施、まちづくり協議会を挙げて取り組む行
事の企画・運営を行った。

９月２９日敬老
会

年間
女性研修会
（女性委員会）

地域の中での女性の活躍を推進するため、研修会・講
座等を実施（一円玉募金活動、バランスボール講座な
ど）

年間
スポーツ大会
（体育委員会）

スポーツ活動を通じて住民の体力・健康増進を図ると
ともに、　住民相互の交流を図った。（ソフトミニバ
レー、卓球大会など）

スポーツ大会
実施
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部 会 開催日等 事 業 名 事 業 目 的 ・ 概 要 摘 要

年間
地域見守り推進活動
（見守り推進委員会）

地域の高齢者の見守り活動を実施。

7月8日
ふれあい食事会
（見守り推進委員会）

地域の絆を深めることを目的に、一人住まい高齢者を
対象とした食事会を計画したが、大雨による災害のお
それがあったため中止した。

11月18日
健康サロン
（見守り推進委員会）

健康体操・クイズ・和太鼓の演奏などあり昼食をとりな
がら楽しく町内の枠を超えて交流場ができた。

2月9日
餅つき大会
（見守り推進委員会）

子どもと高齢者の交流を促進するため、餅つき大会を
開催した。高山消防署の方から「餅が詰まった時など」
の話しを聞いて、育成委員も協力して、杵での餅つき
を楽んだ。

年間
長寿委員活動
（長寿委員会）

年間を通して会員相互の交流を図り、７月１日には「新
宮地区グランドゴルフ」大会を開催。交通教室の実施。
高齢者のふれあいと交流を深めるため、軽スポーツ活
動を実施。（毎月５日、２０日）

年間
体験教室
（体験委員会）

豊かな子どもを育てるため、土日等に子どもの体験の
場をつくった。また、何事にもチャレンジする豊かな子
どもを育むため、職業体験教室を実施。（寄せ植え、芋
掘り、習字など）

年間
子ども育成活動
（育成委員会）

地域の子供を地域で育くむため、地域での子どもたち
の見守り活動の実施。地域に根差した子ども会活動を
支援。スターライツフェスティバルIN原山での星のクイ
ズの開催。
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【収　入】 単位：円

予算額 決算額 差引額

13,400,000 13,400,000 0 市からの支援金

1,500,000 1,512,000 12,000 1,000円＊1,512戸

600,000 439,600 △ 160,400 講座参加費、会費等

114,964 114,964 0 繰越金

785,036 873,153 88,117 利息、募金、チケット販売など雑収入　

16,400,000 16,339,717 △ 60,283

【支　出】 単位：円

支援金充当額 支援金充当額 支援金充当額

運営費 6,440,000 6,120,000 6,500,587 6,086,799 60,587 △ 33,201

6,440,000 6,120,000 6,500,587 6,086,799 60,587 △ 33,201

4,500,000 4,500,000 4,701,555 4,701,555 201,555 201,555

700,000 600,000 579,483 478,023 △ 120,517 △ 121,977

340,000 340,000 270,169 236,945 △ 69,831 △ 103,055

130,000 130,000 131,760 131,760 1,760 1,760

330,000 330,000 582,160 538,516 252,160 208,516

200,000 200,000 0 0 △ 200,000 △ 200,000

200,000 0 181,460 0 △ 18,540 0

0 0 41,000 0 41,000 0

40,000 20,000 13,000 0 △ 27,000 △ 20,000

事業費 9,760,000 7,280,000 9,460,640 7,313,201 △ 299,360 33,201

2,860,000 2,000,000 2,974,936 2,151,670 114,936 151,670

200,000 50,000 185,055 17,780 △ 14,945 △ 32,220

50,000 50,000 33,926 33,926 △ 16,074 △ 16,074

50,000 50,000 156,349 4,228 106,349 △ 45,772

250,000 200,000 313,560 240,560 63,560 40,560

1,350,000 800,000 1,379,602 1,070,602 29,602 270,602

540,000 450,000 492,496 394,926 △ 47,504 △ 55,074

70,000 50,000 70,568 46,268 568 △ 3,732

350,000 350,000 343,380 343,380 △ 6,620 △ 6,620

2,430,000 1,980,000 2,137,312 2,063,314 △ 292,688 83,314

860,000 860,000 974,901 974,901 114,901 114,901

120,000 120,000 138,206 138,206 18,206 18,206

0 0 5,000 5,000 5,000 5,000

100,000 100,000 16,800 16,800 △ 83,200 △ 83,200

1,350,000 900,000 1,002,405 928,407 △ 347,595 28,407

2,660,000 1,790,000 2,628,518 1,791,913 △ 31,482 1,913

700,000 650,000 653,454 620,454 △ 46,546 △ 29,546

400,000 350,000 335,037 69,427 △ 64,963 △ 280,573

1,100,000 400,000 1,088,019 864,454 △ 11,981 464,454

280,000 250,000 382,600 138,160 102,600 △ 111,840

180,000 140,000 169,408 99,418 △ 10,592 △ 40,582

560,000 360,000 469,269 358,409 △ 90,731 △ 1,591

50,000 0 42,000 0 △ 8,000 0

60,000 60,000 43,400 43,400 △ 16,600 △ 16,600

200,000 150,000 163,743 101,683 △ 36,257 △ 48,317

50,000 50,000 61,121 61,121 11,121 11,121

200,000 100,000 159,005 152,205 △ 40,995 52,205

1,250,000 1,150,000 1,250,605 947,895 605 △ 202,105

1,000,000 950,000 886,308 771,688 △ 113,692 △ 178,312

250,000 200,000 364,297 176,207 114,297 △ 23,793

200,000 0 0 0 △ 200,000 0

16,400,000 13,400,000 15,961,227 13,400,000 △ 438,773 0

平成30年度　収支決算書

内　　訳

繰 越 金

そ の 他

総　会

組織運営費

人件費

需用費

役務費

委託料

使用料、賃借料

備品購入費

交際費

負担金等

市補助金

会　　費

見守り推進活動

予備費

合　　計

長寿会活動

地域育成部会

体験委員会

子ども育成活動

ふれあい餅つき

ふれあい健康サロン

ふれあい食事会

科　　目

事業・科目 予算額

安全対策費

町内会活動費

広報委員会

教養委員会

厚生委員会

女性委員会

体育委員会

環境安全部会

報償費・旅費・出資金

本部

社会教育部会

星の観測会

決算額 差引額

負 担 金

合　　計

健康福祉部会

明日の新宮地区を語る会

まちづくり計画策定

先進地研修

ふれあい文化祭

高齢者・障害者自主活動

自治会保険

防犯灯電気料

花いっぱい運動

防災訓練
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収　入 予算額 決算額

13,400,000 13,400,000

1,500,000 1,512,000

600,000 439,600

114,964 114,964

785,036 873,153

合   計 16,400,000 16,339,717

支　出 予算額 決算額 支援金充当額 内　　　　訳

運営費 6,440,000 6,505,587 6,091,799

6,440,000 6,505,587 6,091,799

4,500,000 4,701,555 4,701,555 事務局員給与、役員報酬

700,000 579,483 478,023 消耗品、会議費、印刷費、光熱水費

340,000 270,169 236,945 郵便料･振込み手数料ほか

130,000 131,760 131,760 ホームページ管理ほか

330,000 582,160 538,516 印刷、コピー

200,000 0 0

200,000 181,460 0 消防団激励・町連参加

0 41,000 0 町連負担金、育みの会費

支出明細 40,000 18,000 5,000

事業費 9,760,000 9,455,640 7,308,201

2,860,000 2,974,936 2,151,670

総　　会 200,000 185,055 17,780

需用費 200,000 185,055 17,780

50,000 33,926 33,926 講演会、意見交換会

報償費 30,000 10,000 10,000 講師謝礼

需用費 20,000 13,440 13,440 会議費、印刷費、食料費

委託費 0 10,486 10,486

50,000 156,349 4,228

需用費 50,000 156,349 4,228

250,000 313,560 240,560

需用費 50,000 88,000 15,000
使用料、賃借料 200,000 225,560 225,560

1,350,000 1,379,602 1,070,602 芸能人招致

需用費 250,000 235,399 215,399 会議費、消耗品費、ポスター等印刷費

役務費 50,000 17,868 17,868
使用料、賃借料 250,000 108,114 108,114 機材レンタル

委託費 800,000 959,221 670,221 公演委託費

報償費 0 59,000 59,000

540,000 492,496 394,926

報償費 30,000 0 0

需用費 170,000 322,496 224,926 会議費、消耗品費、バザー、食料費

役務費 40,000 0 0

委託料 150,000 170,000 170,000 音響設備等
使用料、賃借料 150,000 0 0

70,000 70,568 46,268

需用費 20,000 50,568 26,268

報償費 50,000 0 0
使用料、賃借料 0 20,000 20,000

350,000 343,380 343,380

保険料 350,000 343,380 343,380 自治会保険料

2,430,000 2,132,312 2,058,314

860,000 974,901 974,901

需用費 860,000 974,901 974,901 町内会外灯電気料補助

120,000 138,206 138,206

報償費 30,000 37,000 37,000 花いっぱい運動表彰

需用費 90,000 101,206 101,206 肥料等の消耗品

0 0 0

需用費 0 0 0

100,000 16,800 16,800

需用費 20,000 16,800 16,800
備品購入費 80,000 0 0

環境安全部会

防犯灯電気料

花いっぱい運動

防災訓練

安全対策費

明日の新宮地区を語る会

まちづくり計画策定

先進地研修

ふれあい文化祭

星の観測会

平成３０年度「新宮地区まちづくり協議会」決算書

科　目 内　　　　　　　訳

市補助金 市からの支援金

負 担 金 講座参加費、会費等

繰 越 金

そ の 他 利息、募金、チケット販売など雑収入

収入明細

１０００円＊１５１２戸

役務費

委託料

本部

会　　 費

備品購入費

交際費

負担金等

報償費・旅費・出資金

使用料、賃借料

需用費

事業・科目

組織運営費

人件費

高齢者・障害者自主活動

自治会保険
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1,350,000 1,002,405 928,407

需用費 150,000 204,403 130,405 会議費等
備品購入費 900,000 0 0
負担金・補助金 300,000 798,002 798,002 各所修繕費用、消耗品等

2,660,000 2,628,518 1,791,913

支出明細 700,000 653,454 620,454

需用費 610,000 555,396 522,396 消耗品、会議費、印刷費

委託費 90,000 98,058 98,058 広報紙折り込み料

400,000 335,037 69,427

需用費 360,000 307,195 41,585 消耗品、資料・材料代

報償費 40,000 27,842 27,842 講師謝礼

1,100,000 1,088,019 864,454 敬老会

需用費 920,000 924,658 701,093 消耗品、会議費、印刷費、食糧費（お酒代は自主財源充当）

報償費 40,000 10,000 10,000 謝礼、記念品

役務費 60,000 59,500 59,500 返信ハガキ・ご案内ハガキなど
使用料、賃借料 80,000 93,861 93,861 送迎タクシー代金

280,000 382,600 138,160

需用費 160,000 40,100 20,660 消耗品、会議費、印刷費

報償費 20,000 0 0

委託費 90,000 242,500 117,500 バランスボール講習会委託　・ジェルネイル講習会委託費等

寄付金 10,000 100,000 0

180,000 169,408 99,418

需用費 160,000 155,988 85,998 消耗品、会議費、印刷費
使用料、賃借料 20,000 13,420 13,420 会場使用料

560,000 469,269 358,409

50,000 42,000 0

需用費 50,000 42,000 0

60,000 43,400 43,400

需用費 60,000 43,400 43,400 消耗品、食料費

200,000 163,743 101,683

需用費 160,000 126,743 64,683 消耗品、食料費

報償費 20,000 33,000 33,000
使用料、賃借料 20,000 4,000 4,000

50,000 61,121 61,121

需用費 40,000 52,233 52,233 消耗品、会議費、印刷費、食料費
使用料、賃借料 10,000 8,888 8,888

200,000 159,005 152,205

需用費 170,000 133,505 126,705 消耗品、会議費、印刷費、食料費

報償費 20,000 25,500 25,500 グランドゴルフ大会賞品など
使用料、賃借料 10,000 0 0

1,250,000 1,250,605 947,895

1,000,000 886,308 771,688 子ども体験教室

需用費 500,000 436,130 321,510 消耗品、会議費、印刷費

報償費 60,000 43,978 43,978 講師・ボランチィア謝礼

役務費 10,000 6,200 6,200 郵送料・振込手数料ほか

委託費 400,000 400,000 400,000 職業体験事業委託費
使用料、賃借料 30,000 0 0

250,000 364,297 176,207

需用費 80,000 217,357 125,357

役務費 0 0 0

報償費 50,000 10,000 10,000

委託費 30,000 0 0

負担金 80,000 136,940 40,850 リーダー研修参加費、保険等
使用料、賃借料 10,000 0 0

0 0 0

200,000 0 0

16,400,000 15,961,227 13,400,000

町内会活動費

社会教育部会

広報委員会

ふれあい健康サロン

ふれあい餅つき

教養委員会

厚生委員会

健康福祉部会

見守り推進活動

ふれあい食事会

女性委員会

体育委員会

合　　計

子ども育成活動

積立金

予備費

長寿会活動

地域育成部会

体験委員会
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